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KONTRATE
SUPERVIZIM I PUNIMEVE

Objekti: “Ndertim i Shteses se Shkolles 9-Viecare Bajram Curri'Kukes”

Lidhur sot me dt. Z¢ / /2 | 2014 lidhet kontrata ndermjet paleve te meposhtme: Autoriteti
Kontraktor Bashkia Kukés perfagesuar nga Kryetari Z.Hasan HALILAJ

Dhe
Mbikqyresit te Punimeve Shoqeria “Imes-D”shpk me Licence Mbikqyrje Kolaudim
MK.1506/3, me perfaqesues Ligjor dhe Drejtues Teknik Ing.Ibrahim Dragjoshi

I.LOBJEKTI
Objekt i kesaj Kontrate eshte Mbikqyrja ¢ Punimeve te vepres “Ndertim i Shieses se Shkolles 9-

Viecare Bajram Curri”Kukes” me Sipermares “Xor(;/pai,}‘@ PR shpk.

. VLERAE, KONTRATES

Vlera ¢ Kontrates per Mbikqyrien e Punimeve ne kete objekt eshte 1.030.000(nje milion e
tridhjete mije) lekke pa TVSH dhe 1.236.000(nje milion ¢ dyqind e tridhjcte ¢ gjashte mije)
leke me TVSH sipas njoftimit te fituesit .

III. AFATI KRYERJES SE SHERBIMIT
Afati kryerjes se sherbimit per Mbikqyrjen e punimeve-deri ne perfundim te punimeve te
zbatimit objeltit (6 kater muaj ).

IV.VENDI I NDERTIMIT
Vendi i kryerjes se punimeve eshte - shkolla 9-vje¢are "Bajram Curri "' Bashkia Kukés

V. BURIMI I FINANCIMIT
Burini i financimit per fondin Mbikqytjes te punimeve te zbatimit jane fonde ge disponohen nga

Investitori (grant)

V1. GJUHA DHE LEGJISLACIONI
Gjuha e perdorur ne formulimin ¢ kontrates dhe ¢do dokumenti tjeter lidhur me te eshte gjuha
shqipe, ndersa ligji dhe aktet qe aplikohen per ¢do gje lidhur me kete kontrate eshte legjislacioni

Shqiptar

VII. KOMUNIKIMI
Komunikimi misdis paleve nenshkruese te kesaj kontrate do te behet me shkrim.Njoftimi behet

efektiv vetem pasi dorezohet

i o

§




Me te drejten e Investitorit,bazuar ne dispozitat ligjore per Drejtimin dhe Kolaudimin te
punimeve te ndertimit,Bashkia Kukés,cakton Mbikqyres te Punimeve Shogerine “Imes-D”shpk
me numer Licence MK, 1641/3 dt.15.04,2013, ,Drejtues Teknik Znj.Ibrahim Dragoshi pranon
te kryeje detyren e Mbikqyresit te punimeve me kete objekt.

VIII. PAGESAT:
Pagesa me viere totale eshte 1,.236.000(nje milion e dyqind e tridhjete e gjashte mije) leke me

TVSH leke;do te kryhen ne adresen:Raiffeisen Bank Tirane “Imes-D”shpk Nr.Llogarise
0100902909,dhe

IBAN AL72202110130000000100902909

IX. PERGJEGJESITE MBIKQYRESIT TE PUNIMEVE
Ne marveshje te plote me njera tjefrente dyja palet bien dakort qe ne kete kontlate te
percaktohen pergiegjesite dhe kushtet e meposhteme:

1.-Mbikqyresi i Punimeve pergjigjet per realizimin pike per pike te kontrates se nenshkruar midis
Investitorit dhe Kontraktorit per realizimin ¢ fazave te ndryshme te zbatimit, te respektimit te
afatit te dorezimit dhe kostos se objektit.

2.-Mbikqyresi i Punimeve mban dhe pergjigjet per dokumentacionin € meposhtem:
a) Vendimin e K.RR.T per Lejen e ndertimit
b) Projekt-zbatimin e firmosur nga projektuesi
¢) Dokumentacionin perkates per te gjithe ndryshimet ¢ mundeshme ge mund te jene bere
projektit gjate ndertimit te objektit,pa prekur kushtet e dhena ne vendimin ¢ K.RR.T-se
d) Dokumentacioni topografik dhe gjeologoinxhinjerik te punimeve te maskuara

¢) Plan Organizimin e punimeve

3.-Mbikqyresi i Punimeve eshte i detyruar te kontrolloje periodikisht dhe ne fazat me kryesore
librin e kantjerit dhe eshte pergjegjes per saktesine dhe vertetesine e¢ dokumentacionit ge

pasqyrohet ne te.

4.-Mbikqyresi i Punimeve duhet te beje verifikimet parvaprake lidhur me dokumentacionin
perkates te licencave,autorizimeve, lejeve ge meren para fillimit te punimeve,verifikimin e
sheshit te ndertimit,nese eshte i lire dhe i gatshem per te filluar punimet,si dhe te njohe me
hollesi kontraten e sipermarjes.

5,-Mbikqyresi i Punimeve verifikon tabelen e identifikimit me te dhenat e parashikuara ne piken
5/c,te Udhezimit nr.3,date 15.02,2001,te keshillit te Ministrave, Udhézim i KM nr.l, daté
16.6.2011 Pér disa ndryshime né udhézimin nr.3,daté 15.2.2001 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér
mbikéqyrjen dhe kolaudimin e punimeve t& ndértimit” t€ ndryshuar.

6.-Mbikqyresi i Punimeve harton dokumentacionin e meposhtem:
a) Aktin e dorezimit te sheshit te ndertimit sipermarresit




b) Aktin e dorezimit nga sipermarresi te dokumentacionit teknik dhe administrative,si
licenca, autorizime ¢ leje te mara nga sipermaresi.
¢) Shkresen me ane te ciles njofton Bashkia Kukés,per fillimin e Punimeve

7.-Mbikqyresi i Punimeve, gjate zbatimit te objektit i jep instruksione dhe urdhera me shkrim
Kontraktorit sa here ge ¢ sheh te nevojshme ne zbatimin e akteve ligjore e nenligjore dhe ky 1
fundit eshte i detyruar ti respektoje ato,por duke ruajtur te drejten ti beje me shkrim Investitorit
verejtjet e tij per keto urdhera e instruksione.

8.-Mbikqyresi i Punimeve ka te drejte te propozoje largimin nga puna te nje ose disa personave
nga personeli sipermarresit. Arsyet kryesore te propozimit per largim mund te jene moszbatimi i
standarteve dhe regullave teknike ose pakujdesi te rende ne pune.

9,-Materialet qe do te perdoren ne veper duhet te jene ne perputhje me kerkesat e Kontrates.Ato
mund te perdoren vetem me miratimin ¢ Mbikqyresit te Punimeve Materialet e ardhura ne
kantjer qe nuk pranohen nga Mbikgyresi i Punimeve zevendesohen me te tjera me shpenzimet ¢
Sipermarresit.

Ne rast mospranimi dokumentohen me proces verbal te analizave te provave,se bashku me aktin
teknik ku te argumentohen shmangjet e palcjueshme,referuar standarteve te detyrueshme
shqiptare

10.-Mbikqyresi i Punimeve ka te drejte te kerkoje kryetjen e provave te materialeve per te
verifikuar cilesine e tyre.Shpenzimet per keto prova jane ne ngarkim te Sipermarresit.

11.-Kur Mbikqyresi i Punimeve mendon se ka defekte ne zbatimin e punimevekerkon
verifikimet perkatese.Kur verifikimi i jep te drejte Mbikqyresit te Punimeve,shpenzimet jane ne
ngarkim te Sipermarresit, ne rast te kundert Sipermarresit ka te drejte te kerkoje shiyetjen ¢
shpenzimeve te bera.

12.-Mbikqyresi i Punimeve ka te drejte te pezulloje perkohesisht punimet per zbatim teknik te
gabuar ose paaftesi teknike zbatimi ne ¢do rast me miratimn e Investitorit per aq kohe sa eshte ¢
nevojshme per korigjimin e gjendjes.

Kjo kontrate behet ne 3 kopje nga te dy kopje i mban Investitori Bashkia Kukés dhe nje kopie e
mban Mbikqyresi i Punimeve “Imes-D”shpk.

Mbikgyresi Punimeve Autoriteti Kontraktor

SHOQERIA “Imes-D”SHPK BASHKIA KUKES
Perfagesuesi Ligjor KRYETARI
Ing.Ibrahjm DRAGJQSHI Z,H’asmiH&L)II\,\AJ [
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FORMULARI I KONTRATES

Titulli i Kontratés: “Supervizimi i punimeve te Shteses shkolles ©9-
vjecare Bajram Curri Kukes”
Nr. i Referencés sé Kontratés: 30 400,

Kjo Kontraté éshté lidhur mé 2@ . /& 2014[data), midis Bashkise Kukes [emri dhe adresa e
Autoritetit Kontrakfor] tani e tutje t& refervar si “Autoriteti Kontraktor” dhe [emri dhe adresa e
Kontraktuesit] Subjektit “Bashkimi i Operatoreve Ekonomik : : IMES-D shpk &
KLODIODA Shpk e perfagesuar me prokure nga operatori ekonomik IMES-
D Shpk me NIPT K 82430006 C me adrese kryesore Rruga Don Bosko
Ndertese Private Perballe Vizion Plus. TIRANE

t¢ pérfagésuar me prokure nga [pérfaqésuesi] “Ibrahim Dragoshi 7, tani e tutje i quajtur si
“Kontraktuesi”.

Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor paraget njé kérkesé pér furnizimin e mallrave, duke i’u
referuar Prokurimit nr, 303 400

Menjéheré pasi Kontraktori, me ané t& ofertés s¢ tij, me daté [data] bie dakord t&€ furnizoje
mallrat, ashtu si¢ jang t€ specifikuara né kushtet e pércaktuara né:

— ké&té Formular Kontrate

— Formulari i Deklarimit te Ofert€s, t& paragitur nga Ofertuesi
—  Pérshkrimin e Kérkesés pér Kualifikim

— Specifikimet Teknike

— Formulari i ¢gmimit t& ofertés

~  Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés

— Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés

— Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor

— Formularin e Sigurimit t&€ Kontratés

T& gjitha kéto dokumenta t¢ bashkangjitur pérbéjné pjesé integrale t& késaj Kontrate. Menjéheré
pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertén nga Kontraktori, né njé shumé prej 1.236.000 (nje
milion e dygind ¢ tridhjete e gjashte mije;

Palét bien dakort si mé poshté:

1. Kontraktuesi duhet t& paragesé njé Sigurim Kontrate né shumén me tvsh prej: .123.600
(njegind e njezet e tre mije gjashte gind leke ne masen 10 %
, n€ ose pérpara datés s& shprehur né Njoftimin e Fituesit.

2. Kontraktuesi &shté i detyruar t& furnizoje pér Autoritetin Kontraktor, si¢ kérkohet né kété

Kontraté.
~/




3. Autoriteti Kontraktor &shté i detyruar t&8 paguajé pér mallrat e levruara, né shumén e
parashikuar né két€ Kontraté.

4, Ne&kéts Formular Kontrate, fjalét dhe shprehjet do t& keng t& nj&jtin kuptim gg i ngarkohet
atyre né Kushtet e Kontratés.

5, Palét e késaj Kontrate kané pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim t€ pap€rshtatshém ¢
detyrimeve t& tyre koniraktore dhe pér démet e shkaktuara secilés nga moszbatimi i
detyrimeve, q¢ jané subjekt kompensimi, né pérputhje me Kushtet e Kontratés.

Sot, mé date {0 //0/2014/ palét bien dakort pér nénshkrimin e kétij Formulari
Kontrate.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi

BASHKIA KUKES “IMES-D SHPK”

Hasan HALILAJ FE perfaqesuar nga :

Emri dhe firma e Pérfagesuesit e Emri dhe fi '1nf§ff},?éi‘faqésﬁesit
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Vula:




s

CMBAMNI SIGURIME

Rr. Lek Dukagjini Mr. 5 Tirang, Shyipéri )
Tal: 00355 4 238999/ 238809  Fax: 003565 4 223841  Cel: 0355 B9 20 70 659  E -mait: info@eurosig.al www.eurosig.al

Seria
FORMULARI! | SIGURIMIT TE KONTRATES

Ref,
Data
Pér;

16/10/2014 (Emri dhe adresa e autoritetit kentraklor)

BASHKIA KUKES, KUKES
Né emér té: Nipt-i

~ Emri dhe adresa e oferluesit té siguruar)
Procedura e prokarmitinges PhfdHEPIODA SH.P.X, TIRANE K82430006C
(Referenca e dosjes nga auteriteti kontraktor)
Pérshkrimi i shkurter i kontrates_ Kerkese per propozim,
loji procedures dhe objekli)
SUPER\MZEM IOBRJEKTIT NDERTIM | SHTESES SE SHKOLLES 9-VJEQARE BA

Publilémitise rbetotis): Buletini | Njoftimeve Publike nr Jdate
Duke iu referuar procedurés sé Iartpér'méndur,dhe me kusht gé 16/04/2014

(emri i ofertuesit te percakluar firues)

. . IMES-D SH.P.KDHE KLODIODASH.P,
t'i jeté akorduar kontrata, ne vertetojme se ka derdhur
{emri i ofertuesit le percakluar filues)

njé depozité prane Shogérisé Sigurimeve “EUROS&%@B@,;@@MRW@A SH.P.K

L.eké { )

{shuma me fjale)
si kusht pér garantimin e ekzekutimit te kontratés, qé do 1é nénshkruhet me
123,600.00 NJEQINNJEZETTREMIJEGJASHTEQIND

{Emvi autoritetit kontraktor)
Marrim pérsipér te transferojmé ne llogariné e

BASHKIA KUKES (Emri autoritetit konlraktor)
Vierén e siguruar, brénda 15(pesémbédhijetd) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar

shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé t& pérméndé moB/psinnburkikas kushteve te kontrates.

Ky Sigurim éshté i viefshém deri né zbatimin e ploté t& kontratés

6 MUAU 180 DITE
Léshuar né ,mé 200

KUKES 16/10/2014

SHOQERIAE SIGURIMEVE Y EUROS[G” sha
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